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I.REGJIONI PRISHTINË
Relacioni : St.A Prishtinë –Fushë Kosovë(rrethrrotullimi) –Sllatinë(mbi rreth-rrotullim)-Aeroporti Ndërkombëtar “Adem Jashari” dhe anasjelltas 
Nisja
 Kthimi 

•
07:00    08:00

•
13:00    14:00

•
18:00    19:00

· Nisjet me kthim mbahen çdo dit gjatë tërë vitit  
Meqenëse një numër i konsideruar i nisjeve të lira të shpallura nga MI-ja që nga viti 2016 janë anuluar për shkak të mos-aplikimit nga ana e operatorëve , respektivisht në disa relacione nuk kemi pasur të interesuar.
Andaj duke pas parasysh këtë dhe duke u mbështetur në legjislacionin e aplikuar në fuqi që rregullon fushën e transportit  , DTT rekomandon që të bëhet subvencionimi i linjave ekonomikisht te paqendrueshme ne relacionin e lartcekur ; konsiderohen si nisje të lira dhe të nevojshme për qytetarët që shfrytëzojnë shërbimet e transportit për të pasur qasje në shërbimet me interes të përgjithshëm
Pjesë përbërëse e këtij propozimi është edhe “ memorandumi i Mirëkuptimit për ofrimin e shërbimeve infrastrukturore operatorëve ekonomik për transportin e udhëtarëve në linjat ndër-urbane të licencuar nga Ministria e Infrastrukturës ;
· Përmbajtja e shpalljes publike. 

Shpallja publike për paraqitjen e aplikacioneve për subvencionimin e linjave ekonomikisht të paqëndrueshme“relacioni – “St.A Prishtinë –Fushë Kosovë(rrethrrotullimi) –Sllatinë(mbi rreth-rrotullim)-Aeroporti Ndërkombëtar “Adem Jashari” dhe anasjelltas
· Kushtet për aplikim:

1. Licencë për transport “C” ose “D” të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës për të cilën nuk është iniciuar ndonjë procedurë e pezullimit apo revokimit (Kopje);

2. Dëshminë për numrin e shoferëve të punësuar (menaxheri i operatorit të transportit nuk mund të paraqitet edhe si shofer për vërtetimin e rendit të udhëtimit):

i. 2.1.-për relacionin deri në 50 km së paku 1 shofer për 3 rende të udhëtimit;

3. Dëshminë për kapacitetet përkatëse të autobusëve të destinimit ndër urban të certifikuar nga MI-ja sipas licencës “C” apo “D” (librezat e qarkullimit, sigurimi dhe kartoni gjashtëmujor), kapacitetet teknike të prezantuara në lëndën përkatëse do të kalkulohen në raport me numrin e   nisjeve në transportin ndër urban dhe atë ndërkombëtar në evidencat e DTT-së (origjinal ose të noterizuara); 

4. Vërtetimin (jo më  të vjetër se 30 ditë) e organeve kompetente për kontributet e të punësuarve/vërtetimi tatimor për të punësuarit sipas pikës (2); kontrata  punës (origjinal apo e noterizuar);patentë shoferi (kopje), 

5. Tri kopje të rendit të udhëtimit për të cilin aplikon sipas formës dhe përmbajtjes së aprovuar nga Ministria(origjinal).

6. Dëshmitë mbi Kompetencën Profesionale për menaxher te operatorit transportues (CPC-Kopje). 

7. Dëshminë se menagjeri i operatorit aplikues është në marrdhënje të rregullt pune, Kontrata e punës(origjinal apo e noterizuar), Pasqyra e kontributeve pensionale apo vertetimi i ATK-së.

8. Me rastin e aplikimit për vërtetimin e rendit të ri të udhëtimit operatori do te paguaj tarifën prej 10 € per çdo nisje .
9. Dëshmitë për nisjet nëse posedon në transportin ndërurban ( kopjet e rendeve të udhëtimit të vërtetuara nga MI-ja) dhe transportin ndërkombëtar(kopjet e lejeve për operim në transportin ndërkombëtar të vërtetuara nga MI-ja), Mi-ja mbanë të drejtën e verifikimit të të gjitha nisjeve ndërurbane dhe lejeve të transportiti ndërkombëtar  që posedojnë operatorët duke u mbështetur në evidencat e DTT-së(kopje).
10. Pagesat do te bëhen sipas faturës se lëshuar nga Ofruesi i Shërbimeve në llogarinë bankare të ofruesit te sherbimeve (operatorit te transportit ).
11. Pagesa mujore ,pas pranimit te raportit te  sherbimeve-kilometrave  te realizuara dhe te pranuara nga menaxheri i projektit/personi pergjegjes i MI-së  te shoqeruara me tahografet.

12. Tahografet kopje duhet te jene te vertetuar nga origjinali nga ana e Menaxherit te Operatorit Ekonomikë .

13. Raporti i realizimit te sherbimeve duhet te jet identik me  kohen e nisjes ; kilometrat e kaluara dhe te regjistruara ne tahograf.

14. Ne tahograf nuk guxon te intervenohet dhe te ket korigjime .

15. Tahografet jo ne rregull do te refuzohen nga pagesa dhe pranimi i sherbimeve . 

16. Per tahografet jo ne rregull pergjegjes eshte Operatori ekonomikë ;
17. Subvencionimi i linjave ekonomikisht te paqendrueshme eshte njëzet cent(0.20 euro )për kilometer;
18. Rendi i udhetimit për subvencionimin e linjave ekonomikisht te paqendrueshme, vertetohet per dymbedhjet (12) muaj me mundesi vazhdimi edhe per dymbedhjet(12);
· Mënyra e Aplikimit:

1. Aplikacioni i plotësuar se bashku me dokumentacion duhet të dorëzohet në Arkivin e MI-së Ish ndërtesa e Gërmisë  nga data:
· 17.12.2018 deri me datën: 28.12.2018 në ora 12.00 

2. Dokumentacioni dorëzohet në një origjinal dhe një  kopje ne dy zarfe te veçanta. Zarfet janë te mbyllur dhe shënuar “te mos hapet”.
3. Komisioni do të zgjedh aplikacionin i cili i ka plotësuar më së miri kriteret e përcaktuara ne shpalljen publike;

4. Hapja e aplikacioneve behet ne lokalet e MI-së 

(Departamenti i Transportit Tokësor  me datën:28.12.2018 në orën:13.30;
5. Informatat më të hollësishme merren në zyrën Nr.C109. Ish ndërtesa e Gërmisë. 
    Tel. 038 211 511,038 213 394.

I tërë dokumentacioni i duhet të jetë i vulosur dhe nënshkruar nga menaxheri i operatorit aplikues si dhe i numëruar për çdo fletë te dokumentacionit. Aplikacioni i pa kompletuar si dhe pa nënshkruar dhe pa vulosur nga menaxheri i operatorit transportues nuk do të shqyrtohet fare dhe do të konsiderohet i anuluar. 

· Ofruesit e sherbimeve pas perzgjedhjes duhet te respektojne Memorandumin e Mirekuptimit te dates 13.04.2018 ,dhe nr,protokoli 3142 , lidhur mes Ministrisë së Infrastrukturës dhe Limak-Aeroporti Nderkombetar i Prishtinës –Sh.a” Adem Jashari “. 
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DATF/A: 16.11.2018 /23
REFERENC-E: 34 /332 [f5 & h
PER/ZA/TO: Betim Regica, Sekretar i P'e'rgjiths}{ér'g; U.dl)

CC: Pal Lekaj, Ministér i MI-sé \%,; ) l ; :
PERMES/PREKO/THROUGH: Ko, A
NGA/OD/FROM: Xhemé Veseli, Drejtor i DTT-sé

Rekomandim/Propozim pér subvencionimin e
linjave ekonomikisht té pagéndrueshme “St.A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Prishting —Fush& Kosové(rrethrrotullimi) —Sllatiné(mbi
rreth-rrotullim)-Aeroporti Ndérkombétar “Adem
Jashari” dhe anasjelltas

I nderuar Sekretar,

Bazuar né nenin 4 , paragrafi 2 , nenpragrafi 2:7; neni 17, paragrafi 4 t& Ligjit Nr.04/L-
179 pér transportin rrugor, dhe U.A. Nr.26/2017 pér subvencionimin e linjave ekonomikisht t&
pagendrueshme né transportin ndér-urban t& udhétaréve me autobus, Ministria mund t& b&jé
subvencionimin e linjave ekonomikisht te pagendrueshme dhe behet vetem ne ato relacione ne

te cilat nuk mbahet asnje nisje e rregullt sipas rrjetit te linjave ndér-urbane te aprovuar nga
Ministria .

Né kuadér té evidencave t& DTT-sé kemi disa nisje né relacione t& ndryshme qg jané
revokuar nga MI-ja sipas procedurave administrative q& parashihen sipas legjislacionit né fuqi,
dhe se operatoret e transportit nuk shprehin interesim te aplikojne per marrjen e nje nisje te lire
ne keto relacione :

Maksimumi i nisjeve né njé relacion &shté tri(3) nisje né njé linjé apo relacion t&
caktuar ;
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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada – Government
Ministria e Infrastrukturës
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Departamenti i Transportit Rrugor/Sektor drumskog saobraćaja/Road Transport Department
A p l i k a c i o n  Nr:_____
Për  për subvencionimin e linjave ekonomikisht të paqëndrueshme ne relacionin “St.A Prishtinë –Fushë Kosovë(rrethrrotullimi) –Sllatinë(mbi rreth-rrotullim)-Aeroporti Ndërkombëtar “Adem Jashari” dhe anasjelltas , 2018

Operatori  :_______________________ 

Licenca  nr._____________        Komuna_______

e-mail:___________________________________

Tel-fax:  __________________________________
Fletëpagesën për çdo nisje në vlerë prej 20 €
Relacioni:    St.A Prishtinë –Fushë Kosovë(rrethrrotullimi) –Sllatinë(mbi rreth-rrotullim)-Aeroporti Ndërkombëtar “Adem Jashari” dhe anasjelltas  __________________________________________________________
                                    1                                     2                                       3
Nisja:

 /______/              / ______ /                   /______/        
Kthimi:
/______/               / ______ /                    /______/        

_________________________               ______________                                     __________________

Emri dhe mbiemri i menaxherit,                                                       data e aplikimit                                        Vula  dhe  nënshkrimi

Vërejtje:

Për te dhëna jo te sakta përgjigjet  menaxheri i Operatorit Transportues. 

Me respekt 

[image: image2.jpg]¥ OF Y

Republika e Kosovés | w\}b«m owe. LM Ry

PRISHTINE L)

Republika Kosova - Republic of Kosovo-
Qeveria - Vlada - Government

Ministria Infrastrukturés
Ministarstvo Infrasirukture
Ministry of Infrastructure

0L 3AW

Né bazé té neneve 4, 21, 22 te Ligjit nr. 03/L-089 mbi administratén shtetérore te Republikés
sé Kosovés (Gazeta Zyrtare nr 82, 21 tetor 2010), si dhe né bazé té nenit 8 paragrafi 1.4 dhe
Shtojcés 17 te Rregullorés nr. 02/2011 mbi fushat e pérgjegjésisé administrative t& zyrts s¢
Kryeministrit dhe ministrive dhe neneve 5 dhe 18 té  Ligjit nr. 04/L-179 transportin rrugor,
lidhet ky

Pursuant to Articles 4, 21, 22 of the Laé no. 03/1L-089 on State Administration of the Republic
of Kosovo (Official Gazette no. 82, 21 October 2010), and pursuant to the Article 8, paragraph
1.4 and Annex 17 of the Rule no. 02/2011 on fields of the administrative responsibilities of
the Prime Minister office and Ministries and Articles 5 and 18 of the Laé no. 04/L-179 on
Road Transport, enters this

MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT PER OFRIMIN E SHERBIMEVE
INFRASTRUKTURORE OPERATOREVE EKONOMIK PER TRANSPORTIN E
UDHETAREVE NE LINJAT NDERURBANE TE LICENSUAR NGA MI

MEMORANDUM OF UNDERSTANDING TO PROVIDE INFRASTRUCTURE
SERVICES FOR THE ECONOMIC OPERATOR TO TRANSPORT PASSENGERS
IN INTERURBAN LINES LICENSED BY THE MI

Neni 1
Palét Nénshkruese

Article 1
Undersigning parties

I. MINISTRIA E INFRASTRUKTURES, e pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém i Ml-se,
(né tekstin e métejmeé MI),

MINISTRY OF INFRASTRUCTURE, repx;esented by the General Secretary of MI
(hereinafter, MI)

dhe/and

II. LIMAK - Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés - Sh.a. “Adem Jashari”, e pérfaqésuar
nga z. Haldun Firat Kéktiirk Drejtor Gjeneral dhe Anétar i Bordit, (né tekstin e métejmé
LKIA).

LIMAK - Prishtina International Airport J.S.C “Adem Jashari”, represented by Mur. Haldun
Firat Koktiirk, Director General and Board Member (hereinafter, LKIA)
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Article 2
Obligation

1. Operatori i transportit dshté i obliguar qé né baz¢ t& rendit té udhétimit t& marré nga Ml-ja
ta informoj LKIA pér datén e fillimit te punés si dhe né stacionin e dedikuar ta bgjé publike
orarin pér vajtje-ardhje.

Based on the transport schedule provided by the MI, transport operator is obliged to inform
LKIA about the date of commencement of ork and at the dedicated station make the public
schedule of incoming-outgoing.

2. Operatori i transportit obligohet te nénshkruaj kontratén komerciale pér shérbimet e
ofruara nga LKIA si dhe dokumentin e vecanté pér respektimin e masave te sigurimit.

Transport operator is obliged to undersign the commercial contract for services provided by
LKIA and also the separate document regarding observance of security measures.

3. Operatori i transportit obligohet qe ndaj LKIA ti kryej te gjitha obligimet financiare
(pagesat e faturave dhe obligime te tjera) ne baze te kontratés se PPP-se.

Transport operator is obliged to perform all of the financial liabilities (payment of invoices
and other liabilities) to the LKIA based on the PPP Agreement.

4. Si autoritet pérgjegjés per léshimin e rendeve t¢ udhétimit, MI éshté pérgjegjise per
pranimin e ankesave t¢ udhétarsve, kérkesa pér bagazhe té humbura apo gfarédo qofté tjeter
qé mund t& shtrohen nga shfrytézuesit/ klientét e shérbimit té autobuséve t& kontraktuesit té
palés sé treté, Asnjé ankes€ apo cfarédo qofté tjetér nuk do t'i pércillet apo dérgohet LKIA-sé.

As a responsible authority for transport schedule, M is responsible to accept any passenger
claim, lost baggage claim or whatsoever may be raised by the users/customer of bus service
of the 34 party contractor. No claim or whatsoever shall be forwarded or send to the LKIA.

5. LKIA do ti drejtohet MI-s¢ né rast t& ankesave apo kérkesave ose cfarédo qofté tjetér q&
mund té ngritet kundér operatorit t& palés sé treté.

MI shall be addressed by the LKIA to the public in case of complain or claim or £hatsoever
ghich may be raised against the 3rd party operator.
6. Cdo mast shtesé e sigurimit q¢ mund té kérkohet nga LKIA duhet té pranohet dhe
pérkrahet nga MI kundrejt operatorit t& palés sé treté.
Any additional security measures which may be demanded by LKIA shall be accepted and
supported by the MI against to the 3vd party operator.

Neni 3

Article 3
1. LKIA obligohet t'i krijoj kushtet e nevojshme pérkatésisht infrastrukturén e nevojshme
teknike té pérshtatshme duke pércaktuar dhe sinjalizuar hapésirén per pritje té udhétaréve,
vend ndaljet e dedikuara pér zbritje dhe marrje t€ udhétaréve.
LKIA is obliged to create necessary condition, namely needed appropriate technical

infrastructure by defining and signalling the area for daiting of passengers, dedicated bus
stops for pick-up and drop-off of the passengers.

Fage 2 / 4
e 5
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
Objekti “Gtrmia”, Rr. Néna Terecé - 10.000 Prishtné, Kosové
hitp:/www.mi-ks.net




[image: image4.jpg]5] % l|up:/\\‘\\-\\ami-ks.nek
o / !
% i <

2. LKIA do té pércaktoj haptsirén e dedikuar per géndrimin/ parkimin e autobuséve t&
open‘alor'e've té transportit rrugor té udhétaréve té cilét posedojné autorizimet ligjore pér
operim né linjat e caktuara dhe vértetuara nga Ml-ja.

LKIA will define the area dedicated for stand/parking of the buses of the road transport

operator of the passengers, who are in the possession of legal authorization to operate in
certain and approved lines by the ML

3. LKIA ofron qasje organeve t& autorizuara té kontrollit gjegjésisht inspektoratit té MI-sé
mbi mbarévajtjen e ushtrimit t& veprimtarisé sé transportit nga ana e operatoréve té
transportit rrugor té udhétaréve qé posedojné rendet e udhétimit t& vértetuara nga Ml-ja.

LKIA provides access to the authorized bodies of the control, namely Inspectorate of the MI

regarding the progress of the exercise of the transport activity by a road transport operator of
the passengers in possession of the travel itinerary approved by the ML

4. LKIA ofron informata te nevojshme pér ekzistimin e linjave té& trasportit pér/nga
Aeroporti dhe anasjelltas t& cilat jané té aprovuara nga ML

LKIA preferably provides necessary information for the existence of the public transport
to/ from the Airport and vice-versa approved from ML

5. LKIA nuk do té pranon asnjé pérgjegjési, ankesg ose ndonjé rast tjetér gjyqesor ose vendim
lidhur me shérbimin e autobuséve t€ operatorit t& palés sé treté qé do t& autorizohet nga ML
Me kété Memorandum té Mirgkuptimit, LKIA nuk duhet t& démtohet nga operatori i palés
56 treté.

LKIA shall not accept any responsibility, claim or any other court cases or decision regarding
the bus service of the 3t party operator who shall be authorized by the MI. With this MoU,
LKIA shall be kept harmless from the action of the 3rd party operator.

6. Té gjitha ankesat e udhétaréve qé mund i drejtohen LKIA duhet t& pércillen te MI sipas
kriterit té té “Drejtave t& udhétaréve”, LKIA nuk duhet Ui pérgjigjet ndonjé ankese dhe nuk
do ti merr parasysh ato ankesa dhe pretendime né uGistemin e saj t& Menaxhimit &
ankesave”

All passenger claims which might be addressed to the LKIA shall be forwarded to MI under

the criteria of the “Passenger Rigths”. LKIA shall not reply any of the claim and shall not
count those complains and claims under its “Complaint Management System”

7. LKIA nuk do té pranon ndonjé ankesé ose Kkerkesé né rast t& humbjes apo démrlim'it te
bagazheve ose humbjes sé ndonjé gjesendi personal qé mund té ndodh gjaté ofrimit t&
shérbimit té autobuséve.

LKIA shall not accept any claim or complain in any case of loss or damage baggage or any
loss of personal items shich may be happened during the bus services.

8. LKIA nuk do t& pranon ndonjé aplikim apo kérkese t¢ pranim-dorézimit té artikgjve':-
dhe/ose bagazheve t& gjetur apo cfarédo qofté tjetér qé mund Vi pérket shfrytézuesit t€
shérbimit té autobuséve, né sistemin vet pér gjéra té humbura dhe gjetura.

LKIA shall not accept any application or any request of handover of the found items and/or
baggage or €hatsoever ¢hich may be belonged to the user of bus service, to its oén lost and
found system.

9. Né ¢do kohg, LKIA mund t& kérkon masa shtesé t& sigurimit si¢ éshté bashkérendimi i
bagazheve t& shfrytézuesve dhe bagazheve para se autobusi té arrin né Aeroport.
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[image: image5.jpg]LKIA, at any time, may request additional security measures such as baggage reconciliation
of users and baggage before bus shall arrive to the Airport.

Neni 4
Ndryshimet dhe ndérprerja e Memorandumit té Mirékuptimit

Article 4
Amendments and termination of the Memorandum of Understanding

1. Me pélqimin paraprak té paléve, ne mes t& MI-sé dhe LKIA, ky memorandum mund té
ndryshohet, plotésohet apo mund té ndérprehet.

With prior consent of the parties, in between MI and LKIA, this Memorandum may be
amended, supplemented or can be terminated.

Neni 5
Zgjidhja e kontesteve

Article 5
Resolution of disputes

Palét jang pajtuar né mes veti qé ky Memorandum té zgjidhet me mirékuptim.
Parties have mutually agreed that this Memorandum be resolved amicably.

Neni 6
Numri i Kopjeve

Article 6
Number of copies
Memorandumi i Mirékuptimit éshté nénshkruar né katér (4) kopje, nga dy (2) kopje pér
secilén palé nénshkruese.
Memorandum of Understanding is undersigned in four (4) copies, two (2) copies for each
undersigning party.
Neni 7
Hyrja ne fuqi
Article 7
Entering into force

Palét nénshkruese jané pajtuar qé ky Memorandum i Mirékuptimit té fillon t& zbatohet nga
dita e nénshkrimit.

Undersigning parties agreed that this Memorandum of Understanding begin to apply from
the date of signing,.

Drejtor Gjeneral dhe Anétar i Bordit
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